en el proyecto “Construcción de un almacén para los Bienes de Ayuda 

Humanitaria en el Distrito de Ático, Provincia de Caraveli”, en relación al 

Contrato N° 093-2023-INDECI el cual tiene un monto contractual por la 

ejecución de la obra ascendente a S/. 5´473,998.37 (Cinco millones 

cuatrocientos setenta y tres mil novecientos noventa y ocho con 37/100 soles) 

por un plazo de ejecución de 180 días calendarios; donde en base a ello, se 

procedió a suscribir el acta de inicio de obra con fecha 01 de noviembre de 

2023 y una culminación programada para el 28 de abril de 2024. 

2.47.

[...]

ello en virtud al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

Adelanto Directo  

2.48. En esa línea, a fin de que se inicie con la ejecución de la obra, la Entidad 

procedió a realizar el adelanto directo al CONSORCIO H&M AMAZONIA 

(Ejecutor de Obra), por el monto de S/. 547,399.84 (Quinientos cuarenta y 

siete mil trescientos noventa y nueve con 84/100 soles), suma equivalente al 

10% del monto del Contrato N° 093-2023-INDECI, conforme al siguiente 

detalle: 

Adelanto para materiales